
MOKINIŲ PASIEKIMŲ VERTINIMAS ISTORIJOS PAMOKOSE 

 

Pažymiu vertinama: 

 kontroliniai darbai; 

 savarankiški darbai; 

 apklausos raštu arba žodžiu; 

 pratybos;  

 projektiniai (tiriamieji) darbai; 

 testai; 

 klasės darbai; 

 namų darbai. 

 

Kaupiamuosius (sudėtinius) pažymius mokytojai rašo pagal savo sudarytą ir su mokiniais aptartą 

sistemą. 

Pagal surinktų taškų skaičių, išreiškus juos procentais, vertinama: 

 

Teisingų atsakymų apimtis Pažymys Pasiekimų lygis 

91-100% 10 
Aukštesnysis 

81-90% 9 

71-80% 8 

Pagrindinis 61-70% 7 

51-60% 6 

41-50% 5 
Patenkinamas 

31-40% 4 

21-30% 3 

Nepatenkinamas 11-20% 2 

0-10% 1 

 

Apklausa žodžiu ir raštu vertinama pagal vertinimo kriterijus: 

 

Įvertinimas Kriterijai 

1 
Pateikiami tik atsakymo į klausimą fragmentai, nesuvokiama medžiagos esmė, nesugeba 

atlikti praktinių užduočių 

2 
Atsakyta tik trečdalis klausimo, sunkiai suvokiama jo esmė, nesugeba ištaisyti klaidų, 

nesuformavę praktiniai įgūdžiai 

3 
Moka mažiau kaip pusę reikiamos medžiagos, dažnai daromos esminės klaidos, 

reikalingi koreguojantys klausimai, nesugeba savarankiškai atlikti praktinių užduočių 

4 
Atsakyta pusė klausimo, suvokiama medžiagos esmė, tačiau trūksta žinių jai atskleisti, 

silpni praktiniai įgūdžiai, dažnai daromos esminės klaidos 



5 

Atsakymas teisingas, bet neišsamus, išdėstyta ne mažiau kaip 3/5 medžiagos, 

susiformavę praktinių įgūdžių pagrindai, tačiau atsakymas netikslus ir nenuoseklus, 

tenka nurodyti klaidas 

6 
Atsakymas teisingas, bet neišsamus, susiformavę praktiniai įgūdžiai, padarytos 1-2 

klaidos, kurias pats bando taisyti 

7 
Visiškai atsakyta į klausimą, žinias moka taikyti praktiškai, pasitaiko 2-3 neesminės 

klaidos, atsakinėjant trūksta rišlumo 

8 
Išsamiai ir aiškiai atsakyta į klausimą, pademonstruoti praktiniai mokėjimai, pasitaiko 1-

2 neesminės klaidos, kurias atsakinėjant sugeba pats ištaisyti 

9 
Atsakymas išsamus, teisingas ir aiškus, parodytas geras medžiagos supratimas ir 

praktiniai įgūdžiai, tačiau atsakinėjant trūksta užtikrintumo ir pasitikėjimo savo jėgomis 

10 

Atsakymas išsamus ir teisingas, perteikiama medžiaga gerai suprantama, pagrįsta 

konkrečiais pavyzdžiais, yra tvirti praktiniai įgūdžiai, atsakymas savarankiškas, be 

kalbos klaidų 

 


